
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 15 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D011C1D53DCF70058375A530C99444B4



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO .

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0989/2020 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0600/2020 CREDENCIAMENTO Nº CR003/2020.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D011C1D53DCF70058375A530C99444B4



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0889/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0255/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0255/2020  em  favor  do  Credor: 
GILZA DO CARMO VIEIRA, CPF/CNPJ: 019.440.715-20, residente e domiciliado na 
Avenida Paulo R. Roberto Vila, Bonito - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS GERAIS A SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO, 
CONSERVAÇÃO, E RECUPERAÇÃO, DE PRAÇAS, PARQUES, RUAS, VIAS PUBLICAS E 
PREDIOS PUBLICOS NESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 1.550,00 (UM MIL E QUINHENTOS CINQUENTA REAIS).    

 

Data 01/06/2020  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50365DA379292D91CAEECC02FB56D9E6

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0890/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0256/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0256/2020  em  favor  do  Credor: 
PULVETEC MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CPF/CNPJ: 03.944.609/0001-
07, residente e domiciliado na Rua 12, 201, Petrolina - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS ( ELETRICO E 
HIDRAULICO), DESTINADOS A MANUTENÇÃO DESTA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE MUNICIPIO .    
  
No valor de R$ 10.716,35 (DEZ MIL SETECENTOS E DESSESSEIS REAIS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS).    

 

Data 01/06/2020  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50365DA379292D91CAEECC02FB56D9E6

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Ratificação e Homologação 

 

 
Processo Administrativo nº 0892/2020  
Dispensa de Licitação nº DI0257/2020  
 
Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0257/2020  em  favor  do  Credor: 
JOSE EVANDRO CARVALHO LEVI, CPF/CNPJ: 776.841.255-91, residente e domiciliado 
na Avenida Santos Lopes, 633, Irece - Bahia.  

Cujo  o  objeto:  SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONFECÇÕES  E FORNECIMENTO 
DE 08 (OITO) BANCO DE PRAÇA MAÇARANDUBA, TIPO CAVALINHO, DESTINADOS A 
PRAÇA BENEDITO MINA, NA SEDE DESTE MUNICIPIO.    
  
No valor de R$ 3.193,60 (TRES MIL CENTO E NOVENTA E TRES REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS).    

 

Data 01/06/2020  

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50365DA379292D91CAEECC02FB56D9E6

segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 15 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Inexigibilidade

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0989/2020 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0600/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0841/2019 
CREDENCIAMENTO Nº CR003/2020 

 
 
 
 
                             EXTRATO DE CONTRATO Nº 0989/2020. PROCESSO ADM. Nº 
0841/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO E EDIMAR DAS 
NEVES SANTOS - ME. INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 14.908.129/0001-07, COM 
ENDEREÇO NA RUA DAS ARVORES – Nº 57 – SALA - CEP: 46.8200-000, NA 
CIDADE DE BONITO – BAHIA, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU 
REPRESENTANTE HABILITADO, PROPRIETÁRIO SR. EDIMAR DAS NEVES 
SANTOS - ME, PORTADOR DE RG Nº 9.701.749-34, CPF Nº. 008.238.835-07. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO, (ENVIO, EXECUÇÃO DE 
ANÁLISES LABORATORIAIS E EMISSÃO DO CORRESPONDENTE RESULTADO) 
REFERENTE À REALIZAÇÃO DE ATENDIMENTOS DE PACIENTES, AUTORIZADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BONITO - BAHIA. O 
CONTRATANTE PAGARÁ A CONTRATADA O VALOR UNITÁRIO POR ATENDIMENTO DE 
R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), ESTIMADO EM 100 ATENDIMENTOS POR MÊS, COM O 
TOTAL ESTIMADO POR MÊS DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), O VALOR TOTAL DO 
CONTRATO É DE R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS). SIGNATÁRIOS: SR. 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL E SR. EDIMAR DAS NEVES 
SANTOS. DATA DO CONTRATO: 04 DE MAIO DE 2020. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D011C1D53DCF70058375A530C99444B4


		2020-06-15T14:03:33-0300




